リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（東北ヒート化学株式会社）

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、東北ヒート化学株式会社（取締役会長 安藤 秀雄、代表取締役社長 安藤

孝樹）の SDGs 宣言を策定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 東北ヒート化学株式会社 代 表 者
取締役会長   安藤 秀雄

代表取締役社長 安藤 孝樹

所 在 地 青森県八戸市城下 3丁目 7-10

事 業 内 容 ボイラ・圧力容器設置工事、給排水衛生設備工事、冷暖房設備工事等

企 業 紹 介

当社は 1977 年 11 月 1 日に創業し、まもなく創業 50 周年を目前に、これ

からの未来の為に長年蓄積した経験を生かし、水処理、熱源、空気調和を

最新技術で安全、安心、信頼をモットーに様々なお客様のニーズに対応、

し、トータルでサポートすることはもちろんのこと、信頼の高いメンテナ

ンスで更なる快適環境を提供し前進してまいります。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 9月 4日

宣言日

宣言者

2025年8月20日

取締役会長 安藤 秀雄
代表取締役社長 安藤 孝樹

当社は、経営理念である「安全・安心・信頼から快適環境の提供」を体現す
るため、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言し
ます。

東北ヒート化学株式会社

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

誰もが働きやすい環境づくり

• 定期的な職場会議の場を設け、過度な長時
間労働が発生しないように適切な労働慣行
に関する目標を掲げて取り組んでいます。

• 職務、役割に応じた資格取得サポート、若
手人材育成の研修プログラムにてキャリア
形成を支援し、企業業績向上・企業の成長
に繋げていきます。

製品・サービス
安全性・環境・省エネ

安全・安心・信頼から快適環境の提供

• 自社事業を通じて、地域、お取引先の皆様
に快適な環境の提供に取り組んでいきます。

• 信頼の高いメンテナンスの提供により、ボ
イラー、空調、機械器具、機械設備等の高
効率、省エネ、長寿命に貢献していきます。

社会貢献
地域貢献

地域の安全・安心・信頼・地域活性化

• 自社事業を通じて、地域、お取引先の皆様
の信頼から安全、安心に暮らせる社会づく
りに取り組んでいます。

• 地域貢献活動として、地域団体への協賛、
寄付活動を通じ、地域活性化を支援してい
きます。

東北ヒート化学株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。